Sabbato post Reminiscere. Secūda Partij.

Stultoꝝ infinitus est numerus. Eccl. i. Euangelium.

Orogosimaronna turba stultoꝝ est p̄mutantiū (tulch narrē vl wechsel narrē) q̄ regnū celoꝝ p̄ mūdano stercore/ eternū p̄ tpali seruitiū det p̄ diaboli fuitio/ et breuē equū p̄ fistula vedūt. Ipi sūt q̄ vellet cē p̄tēti i h̄ seclō et dimittere futurū.

Hb ij

Permutantium

Sunt hi in periculoso statu: nam sicut homo tenet diligere deū super oia amore amicitie/ sic et tenet eum diligere amore ꝑcupiscētie sup oia/ sibi eum plus volēdo q̄ q̄dēūq̄ aliud: et hic amor ꝑcupiscētie actus spei: de his dicit Ludopbus/ q̄ sint in statu dānatois. P̄ hi bi fatu tris bus nolis dinosci.

Prima igit nola est: ꝑmutare regnū ꝑ stercore: h̄ est regnū celoz ꝑ huius mūdi regno: in quo oia sunt stercorea. Nimirū omne q̄d est in mūdo/ aut est ꝑcupiscētia carnis/ aut ꝑcupiscētia oculoꝝ/ aut supbia vt te. s. delectatio carnalis/ diuitie/ honor etc. et hec oia stercorea. Quid aliud est carnalis voluptas q̄ stercorea gulosoꝝ et luxuriosoꝝ: et stercore stercorea ad stercorea. Audi Jobelē ꝑbetā: Computruerūt iumēta in stercore suo. Nota iumēta bestie: q̄ bestialit̄ viuūt/ q̄bō nō est intellectus. Quid deinde diuitie q̄ agri/ vinee/ prata/ stercoreata terra/ et aur̄ et argentū fer̄ terre: Eadem gl̄a et honor de vestitu/ potestas/ dignitas/ oia stercorea: serice vestes de q̄bō gl̄aris/ stercorea sunt h̄mīū vel pelles murum. Sed et ois gl̄a stercorea et h̄mīs: finalit̄ em̄ ad hoc tendit: q̄ gl̄osi efficiunt ꝑ mortē stercorea et h̄mīs etc. Habes ecce totū mūdū et q̄d in eo est/ stercore esse: et ne opinionē meā reijcias/ accipe testimoniū optimi reꝑ estimatoris Pauli. Omnia arbitratus sum vt stercorea/ vt et h̄m̄ lucris facerē. Ecce ꝑ hoc stercore hi fatu regnū ꝑmutant celoz: gaudiū et leticiā q̄d oculus nō vidit/ nec auris audiuit/ nec in cor hoīs ascēdit. Noli oia sic volui in stercore instar bruci: et ibi esse ꝑtenta: exurge de stercore. Clama ad deū q̄ erigit de stercore pauperē/ vt collocaet eū cū ꝑncipibō. Plane ad hoc apta nata es/ regina es/ filia regis es: fac vt Mauricius impator: ꝑeligeret h̄ ꝑuari regno stercoreario/ q̄ regno celoz. Vide historā in spec. erem. dist. iij. erem. xxv.

Secūda nola ē: ꝑmutare seruitiū dei ꝑ seruitio diaboli. Grādis vt q̄ stulticia/ tam honestū/ vtile/ iucūdum/ facileq̄ seruitiū dei ꝑmutare ꝑ tam difficili/ damnoso et ignominioso diaboli seruitio. Quid ꝑderit hoī si vniuersum mūdū lucret̄ etc. aut quam dabit homo ꝑmutatoꝝ ꝑ aia sua: P̄. Mutauerūt gl̄am suā in similitudinē vituli comedētes i fenū. Quid q̄s honestius/ q̄ seruire summo regi dño dñantiū/ regi celoz: Gaudēt hoies et gl̄ant inde si alicui magno seruiant/ eo q̄ se putāt gl̄osiores: q̄nta ḡ gl̄a esse dei seruum. Noli ḡ putare q̄ miser sis/ q̄ dedicatus es dei seruitio ꝑ religionē/ sacerdotiū aut vitā abstractā: Nihil illo (crede mihi) gl̄osius. Noli ꝑterea putare te magnū q̄d deo fecisse: si relicto diabolo et mundo te tradidisti dei famulari quasi aliqd magnū deo feceris: et gratias tibi referre inde debeat: q̄n potius tu nunq̄ satis gr̄as agere poteris/ q̄ te dignatus est in seruitum suū recipere. Noli putare q̄ tibi nō reddat mercedē: reddet plane mensurā bonaz/ refertā/ coagulātā et supabundantē in sinū tuum/ hic et alibi: h̄ pacem et quietem cordis/ alibi ꝑpetuam vitā. Et sine ꝑm̄ intuitu seruiendū est: